expeditissimum sit) liceat, si quàm vim sustineat, ne omninò à violento magistratu conficiatur, precibus à principe impetrare: adeò ut nulla necessitas sit, ut quemadmodum in provinciis omni auxilio vacuis, ita etiam in urbe, ubi abundè auxilii est, hæc adeò exactè requirantur. Sancimus itaque, ut secundùm præsentem rerum statum tum emere, tum ædificare magistratus possint, et in suscipiendis quæ spontè offeruntur muneribus criminatione vacent. Quippe cùm, qui vim sustineant, quodocunque tale aliquid incidat, his supplicando principi illam effugere integrum sit. De provincialiarum autem magistratibus illud insuper statuere visum est, ut præfectus magistratus sui tempore neque quicquam emat, neque in suum usum extruat, neque denique dona liberè admitat. Alii verò minores magistratus, relata ad præfectum re, ipsius iudicio, aut removeantur, aut administrationem expleant.

pauvre ou riche , qui est l'objet de quelque violence , d'obtenir du prince , par ses prières , qu'elle ne soit pas consommée par le magistrat qui l'exerce , et que ce moyen est beaucoup plus expéditif pour les habitans de cette ville ; de manière qu'on n'a pas plus besoin d'invoquer ces dispositions dans la ville où l'on a toute espèce de secours , que dans les provinces où l'on en est entièrement dépourvu. C'est pourquoi nous statuons que d'après l'état actuel des choses , les magistrats pourront acheter , bâtir et accepter sans crime les donations qui seront faites volontairement , parce que tous ceux sur qui l'on exercerait quelque violence , peuvent , dans tous les cas , en prévenir l'effet en s'adressant au prince. Nous croyons devoir établir , en outre , à l'égard des magistrats des provinces , que nul préfet , pendant le tems de son administration , ne pourra rien acheter , rien construire pour son usage , ni accepter aucune donation. Quant aux magistrats inférieurs , ils référeront de toutes ces choses au préfet , qui les permettra ou les défendra comme il jugera convenable.

CONSTITUTIO LXXXV.

*Ut patres qui nuptias non iterant,
unius liberorum portionem ca-
pian.*

Idem imperator eidem Styliano.

QUONIAM maritis cum liberis ab uxori-
bus relictis, quid de donatione propter
nuptias statui debeat, non præscripsi-
mus: illam autem donante consuetudine
præmorientes uxores capiunt, nihil in hoc
nos consuetudinem innovandam putantes,
statuimus, ut quemadmodum hactenus
comparatum legibus fuit, mulieribus do-
natio propter nuptias detur: viris autem,
si iterum matrimonium contrahant, nihil
accipere liceat: sin prius matrimonium
venerentur, in remunerationem hujus ho-
norificæ voluntatis, ipsis unius liberorum
portio secernatur: idque hac ratione, ut
si illam donationem propter nuptias, vel
æquet vel exuperet, eò quòd aut lucrum,
aut saltem nullum damnum sentiatur, hac
accepta illi contenti sint: si verò non exæ-
quet, atque minor sit, neque de suo quic-
quam dent, neque è diverso ex mulieris
bonis quicquam accipiant.